[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 18.03.2024                                                                  № 51-р

	станица Гривенская

О мерах по уничтожению амброзии
и другой сорной растительности
             Руководствуясь Уставом Гривенского сельского поселения Калининского района,  с целью наиболее эффективной организации борьбы с амброзией и другой сорной растительностью в Калининском районе:
1. Признать утратившим силу распоряжение администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 12.05.2021 года № 35-р «О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности»;

2.Заместителю главы администрации Гривенского сельского поселения Калининского района Подгорному А.П. взять под контроль ход всех работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территориях организаций, предприятий, улиц населенных пунктов, автомобильных дорог.
3.Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля за уничтожением амброзии и другой сорной растительности на территории Гривенского сельского поселения Калининского района, согласно приложению.

4.Рекомендовать главам КФХ, руководителям предприятий и организаций, осуществляющих свою хозяйственную деятельность  на территории Гривенского сельского поселения  взять под контроль  ход всех работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на землях сельскохозяйственного назначения.
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гривенского
сельского поселения
Калининского района                                                                                  Л.Г. Фикс

                                                                              Приложение

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                         распоряжением администрации

                                                                              Гривенского сельского поселения

                                                                         Калининского района

                                                                         от ___________ № ____
СОСТАВ

комиссии по осуществлению контроля за уничтожением амброзии и другой сорной растительности на территории Гривенского сельского поселения Калининского района

	Фикс Лариса Григорьевна
	глава Гривенского сельского поселения Калининского района, председатель комиссии

	Подгорный Александр Петрович
	Заместитель главы Гривенского сельского поселения Калининского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ворона Артур Викторович
	Председатель ТОС (по согласованию)

	Кузуб Людмила Николаевна
	Председатель ТОС(по согласованию)

	Смолка Галина Ивановна
	Председатель ТОС(по согласованию)

	Кормилов Сергей Васильевич
	Председатель ТОС(по согласованию)

	Беляк Александр Николаевич
	Председатель ТОС(по согласованию)

	Артеменко Александр  Сергеевич
	Председатель ТОС х.Пригибский (по согласованию)

	Диденко Наталья Анатольевна
	Председатель ТОС х.Лебеди (по согласованию)

	Калько Сергей Владимирович
	Председатель ТОС х.Лебеди (по согласованию)

Начальник общего отдела

администрации Гривенского сельского поселения

Калининского района в                                                                          Т.Н. Юрьева:
	2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации  Гривенского сельского

	поселения Калининского района от

	№

	«О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущих растений,

 содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их перекурсоры на территории  Гривенского сельского поселения Калининского района»

	Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Гривенского сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                     Т.Н.Юрьева да
та)
Проект согласован:
Заместитель главы

Гривенского сельского поселения

Калининского района                                                               А.П. Подгорный

               ПРИЛОЖЕНИЕ

               УТВЕРЖДЕН

               распоряжением администрации

               Гривенского сельского поселения

               Калининского района

               от ____________ № ______
ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей

конопли на территории Гривенского  сельского поселения Калининского района на 2024  год
	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	 Мероприятия  по организации взаимодействия с сотрудниками отдела МВД России по Калининскому району в принятии мер по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли
	Май-сентябрь
	Подгорный А.П.

	2.
	Работа с землепользователями  по организации и проведению мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли
	Май-сентябрь
	Подгорный А.П.

	3.
	Рейды по обследованию огородных участков, пустырей   с целью выявления очагов произрастания дикорастущей конопли
	Май-сентябрь
	Подгорный А.П.

	4.
	Проведение совещаний с председателями ТОС, руководителями предприятий, организаций, КФХ по вопросу выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли
	1 раз в месяц в период май-сентябрь
	Подгорный А.П.

	5.
	Информирование граждан   сельского поселения об административной ответственности за неприятие мер по уничтожению дикорастущей конопли на приусадебных и огородных  участках
	Постоянно
	Председатели ТОС

Подгорный А.П.

	6.
	Доведение до населения сельского поселения сведений о результатах выездных рейдов по выявлению очагов дикорастущей конопли
	После проведения рейдов
	Председатели ТОС
Подгорный А.П.

Начальник общего отдела
администрации Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                    Т.Н.Юрьева